
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

849 Ivonaldo De Souza Barbosa 651785 

850 Jordan Rodrigues Fernandes 653265 

851 Cleudione Fernandes Martins 654513 

853 Robson Venceslau De Azevedo 648940 

854 Rafael Salvador 654841 

856 Welington De Oliveira Liberato 640593 

857 Luiz Fernando Ferreira Correia 654095 

859 Luiz Nunes 650256 

860 Raynner Zechini Candido 643896 

861 Jhonatan Sunderson Rodrigues 640481 

865 Manoel Rocha 644083 

866 Mario Antônio Decillo 641012 

867 Marcos Jose Rego Barros 642408 

870 Jose Milton Fernandes 643903 

871 Vicente Carlos De Azevedo 647623 

874 Alair Faustino 651571 

875 Adeilson Moraes Firmino 652294 

876 João Batista De Souza 645634 

877 Helio Ferreira De Carvalho 645956 

881 Claudio Jose Nogueira 645535 

882 Antônio Jose Velozo Da Conceição 646400 

884 Samuel Gomes Leal 649090 

886 Agenor Carlos Nunes 651830 

888 Jose Jorge Andrade 651025 

889 Ewaldo Pedro Gomes Viega 641375 

890 Robson Rodrigues Pereira 641963 

891 Paulo Sergio Zonta 651294 

892 Juarez Rocha Costa 644303 

895 Paulo Roberto Correia Barbosa 644137 

896 Sergio Emilio Da Silva 647872 

901 Delton Carlos Dias Pimenta 650451 

904 Fabio Roberto Lauretti 649651 

905 Jose Da Silva Benfica 650156 

906 Ogmar Cavalcante 652143 

909 Marcos Antônio Cavessana 641068 

910 Elvis Cesar Almeida 646398 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

911 Emanoel França Leles 653888 

912 Agnaldo Giovano Oliveira Olegário 646254 

914 Ronaldo Barbosa Alonso 648359 

916 Artur Alves Meyrelles 652860 

920 Erasmo Basoni De Moraes 653996 

921 Geremias De Jesus 640404 

922 Marcos Roberto Dona 645211 

924 Urias Jose De Araújo Filho 646041 

925 Marcelo Dias 654687 

927 João Batista Manhães 651949 

928 Eduardo Alexandre De Jesus Cordeiro 650918 

929 Oliesio Bonifacio 652949 

933 Marco Antônio Da Silva 649179 

935 Marçal Borges De Oliveira 653252 

937 Adenilson De Oliveira 648461 

938 Genivaldo Lima 643118 

939 Nilson Correia Da Silva 648001 

940 Sandro Ribeiro Da Silva 648892 

942 Luís Claudio Lozer 645251 

947 Luiz Cezar Zane Freire 653015 

 

Vitória/ES, 03 de Outubro de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


